



رحلت حضرت زینب(س) را تسلیت می گوئیم

اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

ترامپ فرمان خاورمیانه را به دست چه کسی خواهد داد؟

# راهبردهای ترامپ در مقابل ایران

۲ صفحه



یک اتفاق عجیب در بازار مسکن

## اجاره خانه، دلبری شد

شرط توسعه تجارت

## سه‌م ۳.۵ درصدی ایران از بازار تاجیکستان



سمیه رسولی < با اینکه در ۳ سال گذشته با بهبود روابط ایران و تاجیکستان، سطح روابط اقتصادی به ۳۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است اما سهم ایران از کل بازار واردات تاجیکستان تنها ۳.۵ درصد است. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور به همراه هیئت تجاری اتاق ایران با هدف گسترش روابط دوجانبه و نیز امضای توافقنامه جامع میان تهران و مسکو، امروز به منظور سفری سه روزه عازم تاجیکستان و روسیه می‌شود. روابط دوجانبه بین ایران و تاجیکستان از ۳۰ سال پیش تاکنون با فراز و نشیب‌های گوناگونی همراه بوده است. با اینکه در ۳ سال گذشته با بهبود روابط، سطح روابط اقتصادی به ۳۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است اما سهم ایران از کل بازار واردات تاجیکستان تنها ۳.۵ درصد است و با توجه به ظرفیت‌ها و علائق موجود، عدد قابل ملاحظه‌ای به شمار نمی‌رود. مقایسه سهم ایران نسبت به روسیه در بازار تاجیکستان نشان می‌دهد که روسیه بیش از یک چهارم، معادل ۲۶ درصد از سهم بازار تاجیکستان را به خود اختصاص داده است.

### چه کالا‌هایی به تاجیکستان صادر کردیم؟

در سال‌های اخیر صادرات ایران به تاجیکستان شامل کالاهایی نظیر نفت تصفیه شده، ورق پلاستیک خام، پلیمرهای اتیلن، محصولات پاک‌کننده، سرمایه‌ک بدون لعاب، کیف‌های بسته‌بندی، بلوک‌های آهنی، پلیمرهای پروپیلن، کالاهای پخته شده، درب پلاستیکی، پلی اتیلن‌ها، ماشین‌آلات پردازش سنگ، ریسمان و طناب، سایر محصولات پلاستیکی، آجیل، ماشین‌آلات آمادگی

خاک، چای، لوله‌های آهنی کوچک، آسفالت، ظروف تزئینی داخل، فرش بوده است. علاوه بر این کالاها، پتانسیل صادرات کالاهای دیگر ایرانی به تاجیکستان نیز وجود دارد که می‌تواند در مسیر تقویت سطح مناسبات تجاری با این کشور مورد توجه فعالان اقتصادی قرار بگیرد.

با توجه به مزیت‌های تولیدی و صادراتی ایران و کیفیت کالاهای ایرانی و توان رقابت با کالاهای موجود در بازار تاجیکستان و همچنین قیمت حمل‌ونقل به نظر می‌رسد کالاهای زیر برای صادرات از ایران به تاجیکستان دارای مزیت نسبی باشند. پلاستیک و لاستیک، محصولات غذایی (پردازش شده یا حفظ شده)، فلزات آهنی، فولاد، محصولات سرمایه‌ک، مواد شیمیایی، کودها، محصولات نساجی، قند،

دانه و محصولات کاکائو، محصولات معدنی، محصولات لبنی، محصولات شیشه‌ای، آجیل، بقایای گیاهی و خوراک دام، پارچه نساجی مصنوعی، چوب، ماشین‌آلات برق و الکترونیک، گوشت مرغ، غلات (فراوری شده)، میوه و میوه خشک.

### چگونگی بهبود روابط تجاری ایران و تاجیکستان

در این رابطه محمدحسین روشنگر، رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان با بیان اینکه رابطه ایران و تاجیکستان در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در وضعیت مطلوبی قرار دارد، تصریح کرد: در حوزه اقتصادی هنوز نیازمند اقدامات جدی برای ارتقای سطح همکاری‌ها هستیم. این امر مستلزم به رسمیت شناختن نقش

اما حمایت‌های لازم از آن صورت نگرفته است. سفارتخانه‌ها باید در این زمینه همکاری بیشتری داشته باشند.

رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان در ادامه به موضوعات بانکی و مالی اشاره کرد و افزود: محدودیت‌های بانکی یکی از مهم‌ترین موانع توسعه اقتصادی است. باید راهکاری برای رفع این محدودیت‌ها و ایجاد ساختاری برای تبادلات پولی فراهم شود. رفع این چالش‌ها به افزایش حجم تجارت دو کشور کمک شایانی خواهد کرد.

او همچنین خواستار گسترش مسیرهای پروازی بین ایران و تاجیکستان شد و ادامه داد: افزایش تعداد پروازها و ایجاد مسیرهای جدید از شهرهایی مانند اصفهان و شیراز می‌تواند تعاملات گردشگری و تجاری را به طور قابل توجهی تقویت کند. تسهیل تردد گردشگران نیز یکی دیگر از اولویت‌هاست که می‌تواند به بهبود روابط فرهنگی و اقتصادی کمک کند. این فعال اقتصادی در باره حجم تجارت دو کشور عنوان کرد: در حال حاضر تراز تجاری به نفع ایران مثبت است و امیدواریم حجم تجارت میان دو کشور در سال جاری به ۲۵۰ میلیون دلار برسد. با این حال، ظرفیت‌های بیشتری برای افزایش این حجم وجود دارد، به شرط آنکه موانع موجود برطرف شوند.

روشنگر با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی تاجیکستان افزود: محصولات نظیر خشکبار، پنبه و آلومینیوم از مهم‌ترین امضای توافق نامه‌های گمرکی برای کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل و رفع موانع عوارض ضروری است. روشنگر بر اهمیت فعال‌سازی شورای مشترک کارآفرینان دو کشور تأکید کرد و گفت: این شورا با هدف تسهیل تعاملات اقتصادی و کارآفرینی تشکیل شده است؛

### اعلام آمادگی مشروط وزیر تندر و نتانیاهو برای توافق آتش‌بس در غزه

در غزه با میانجیگری قطر و مصر و با حمایت آمریکا در دوحه در جریان است، خبر داده بودند. منابع رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند که جنبش حماس و این رژیم احتمالاً روز پنج‌شنبه یا جمعه هفته جاری به توافق آتش‌بس برسند. این درحالی است که پافشاری نتانیاهو و کابینه وی برای اعمال خواسته‌های بیشتر از احتمال مذاکرات با حماس به عنوان مانعی در مقابل توافق آتش

کرد. این شبکه اعلام کرد که اسموتریج کنترل دائمی رژیم صهیونیستی بر نوار غزه و کاهش کمک‌های بشر دوستانه را به عنوان شرط دیگر خود تعیین کرده است. اسموتریج در ادامه تهدید کرد: اگر برای پیروزی جنگ را از سر بگیریم، یک روز هم در کابینه نخواهم ماند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی پیشتر از احتمال به نتیجه رسیدن مذاکراتی که برای برقراری آتش‌بس

وزیر تندر و دارایی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی موافقت با توافق پیشنهادی آتش‌بس در نوار غزه را به‌از سرگیری جنگ پس از اتمام دوره آن مشروط کرد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از «بزالل اسموتریج» وزیر تندر و دارایی این رژیم گزارش داد: تعهد قبلی خود را برای بازگشت به جنگ در روز ۲۲ توافق در صورت عدم سقوط حکومت حماس، اعلام

### آتش‌بس



### ارز چند نرخی فاجعه است

## توسعه و تقویت روابط با همسایگان را با قدرت پیگیری می‌کنیم

۲ صفحه

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

## ۱۳ بهمن آغاز مجدد پروازها به اروپا

۳ صفحه

## درخواست افزایش ۴۰ درصدی قیمت شویندها در انتظار تصویب سازمان حمایت

۳ صفحه

آمارهای بانک جهانی در مورد پارانه‌های سوخت چه می‌گوید؟

## فرست اندک ایران برای اصلاح پارانه‌ها

۴ صفحه

سختگوی سازمان مالیاتی عنوان کرد

## هزینه دولت بیش از مالیات

۴ صفحه

### یادداشت

### اخلاق نجات‌بخش وبی اخلاقی ویرانگر است

احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی < «هادی خانیکی» در همایش گفت‌وگوی ملی درباره وفای ملی با این قصه صحبت خود را آغاز کرد که مرحوم مادرش روزی در حرم امام رضا(ع) به روضه خوانی پول می‌دهد و از او می‌خواهد روضه امام جواد(ع) را بخواند. روضه‌خوان که احتمالاً روضه امام جواد(ع) را بلد نبوده، می‌گوید خواهر بسا این پول نمی‌توان روضه امام جواد(ع) را خواند، اما می‌توانم روضه سیدالشهدا(ع) را بخوانم. هادی خانیکی سپس ادامه داد راستش روضه وفای را بلد نیستیم، اما روضه گفت‌وگورامی خوانم. در دو میز گردی که شش‌نفره آن بودم، این روایت صادق بود. همه همان روضه قبلی خود را خواندند؛ روضه‌هایی که چند دهه خوانده شده بود و میزگرد وفاق تبدیل به میزگرد منازعه شد.

۲ صفحه

### مصالح

### توانمندی باقی ایران در تولید و صادرات مصالح ساختمانی

مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: کارهای عمرانی زیادی در عراق در حال انجام است و عراقی‌ها با تولیدات ایرانی آشنا هستند و از نظر قیمت و کیفیت کالای ایرانی مورد تأیید آنها است. به نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، بازار عراق یکی از بازارهای بزرگ تجاری ایران است که سالانه حدود ۱۰ میلیارد دلار صادرات گاز و کالا به این کشور انجام می‌شود. در سال‌های اخیر نیز صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران به عراق رشد چشمگیری داشته است؛ اوج حضور شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی ایران در بازار عراق در بازه زمانی ۲۰۱۲ و ۲۰۱۷ صورت گرفت در این مدت حدود ۴ میلیارد دلار پروژه در عراق اجرایی شد اما به دلیل برخی مسائل از جمله داعش مدتی حضور ایران کم‌رنگ شد اما با این وجود شرکت‌های ایرانی حدود ۸۸ پروژه به ارزش ۴ میلیارد دلار به بهره برداری رساندند. همچنین پروژه‌های بسیار مهمی در بخش اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق به اجرا گذاشته شد که شامل انواع پروژه‌ها مانند ساخت سد، راه تونل، کارخانه و انواع نیروگاه‌ها بود. با هدف معرفی توانمندی‌های صادراتی ایران در زمینه خدمات فنی و مهندسی و با همکاری شرکت تعاونی تولیدی، توزیعی کارکنان سازمان توسعه تجارت ایران، رویداد چشم‌انداز صنعت ساختمان عراق فرصت‌ها و ظرفیت‌ها با حضور حسن تیزمغز مشاور وزیر راه و شهرسازی و امیررضا سلمانی رئیس اداره بازاریابی و امور مشتریان صندوق ضمانت صادرات ایران و جمعی از تجار و بازرگان در سالن مروراید خلیج فارس واقع در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. در این نشست تیزمغز، عراق را کشور فرصت‌های مهم و ارزشمند در زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی معرفی کرد و افزود: کارهای عمرانی زیادی در عراق در حال انجام است و عراقی‌ها با تولیدات ایرانی آشنا هستند و از نظر قیمت و کیفیت کالای ایرانی مورد تأیید آنها است. وی با تأکید بر پرنگ شدن نقش ایران در بازار عراق، تصریح کرد: پروژه احداث لوله نفت، بیمارستان‌سازی، پل‌سازی فرصت‌های خوبی برای حضور ایران در بازار عراق است؛ همچنین ایران می‌تواند در زمینه توریسم درمانی برای عراق برنامه‌ریزی دقیقی انجام دهد. همچنین در این نشست سلمانی صندوق ضمانت صادرات ایران و سازمان توسعه تجارت را به عنوان دو بال حمایتی صادرات معرفی کرد و افزود: زبانه‌بندی ریسک شرکت‌ها، تحلیل وضعیت تجاری شرکت‌ها، پایش وضعیت اقتصادی کشورها و تعیین سقف اعتباری شرکت‌ها از جمله وظایف صندوق ضمانت صادرات است؛ به بیان دیگر این صندوق به عنوان مؤسسه بیمه اعتبار صادراتی ایران، یکی از سازمان‌های متولی حمایت از صادرات کشور است. رئیس اداره بازاریابی و امور مشتریان صندوق ضمانت صادرات ایران ذی‌نفعان اصلی خدمات این صندوق را صادرکنندگان و تولیدکنندگان کالا و خدمات، بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری، سرمایه‌گذاران پروژه‌های صادرات محور و کارفرمایان خارجی و سرمایه‌گذاران ایرانی خارج کشور معرفی کرد و گفت: صدور ضمانت‌نامه، مشاوره عمومی ریسک و تجارت بین‌المللی و صدور بیمه‌نامه از خدمات این صندوق است.







